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Posiedzeniu przewodniczyła: przewodnicząca komisji senator Jadwiga Rotnicka. 

Porządek posiedzenia: 1. Energetyka wiatrowa – fakty i mity. 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gorczyca, Stanisław Hodorowicz, 
Bogdan Pęk, Jadwiga Rotnicka, Michał Wojtczak, Alicja Zając, 

 

− zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Gospodarki:  

− sekretarz stanu Mieczysław Kasprzak, 
− Politechnika Warszawska: 

− prof. Krzysztof Żmijewski, 
− Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu: 

− prof. Kazimierz Pająk, 
− Instytut Upraw, Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach: 

− prof. Stanisław Krasowicz,  
− Uniwersytet Medyczny w Poznaniu: 

− prof. Feliks Jaroszyk,  
− Towarzystwo Urbanistów Polskich: 

− członek Zarządu Głównego Marek Kolipiński,  
− Konwent Wójtów Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

− wójt Boniewa Marek Klimkiewicz,  
− Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej: 

− przewodniczący Leszek Kuliński,  
− Stowarzyszenie „Kochamy Mazury”: 

− Marek Jasudowicz, 
− Arkadiusz Konc,  

− Uniwersytet Warszawski: 
− prof. Grzegorz Pojmański,  

− Okręgowa Izba Radców Prawnych w Olsztynie: 
− Agnieszka Bender,  

− Polska Izba Gospodarcza Energii Odnawialnej: 
− prezes zarządu Tomasz Podgajniak,  

− Green Bear Corporation Poland: 
− prezes Włodzimierz Elhrnhalt, 

− Urząd Gminy Dukla: 
− sołtys wsi Łęki Dukielskie Tomasz Węgrzyn. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Mieczysław Kasprzak przedstawił stan prac nad ustawą 
o odnawialnych źródłach energii. Poinformował, że w najbliższym czasie do parlamentu trafi projekt 
ustawy o odnawialnych źródłach energii, który zakłada promowanie tzw. prosumentów, czyli 
wytwarzających energię przede wszystkim na potrzeby własne i kierujących do sprzedaży jedynie 
nadwyżki.  
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Prof. Krzysztof Żmijewski z Politechniki Warszawskiej omówił rolę energetyki wiatrowej 
w wypełnieniu zobowiązań akcesyjnych Polski do 2020 r. Zwrócił również uwagę na niską 
funkcjonalność i zły stan techniczny polskich sieci przesyłowych, co powoduje zmniejszenie 
bezpieczeństwa dostaw. W jego opinii, należy podjąć działania w celu wprowadzenia zmian w prawie 
zmierzających do przyspieszenia rozwoju sieci energetycznej w Polsce. 
Prof. Kazimierz Pająk z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu przedstawił korzyści 
ekonomiczno-społeczne dla wspólnot samorządowych, związane z budową elektrowni wiatrowych. Za 
najważniejsze uznał zyski z tytułu podatku od budowli, a także udziałów w podatku PIT i CIT od firm 
zarejestrowanych na terenie gmin.  
Prof. Stanisław Krasowicz z Instytutu Upraw, Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach poinformował 
o potencjalnym wpływie turbin wiatrowych na intensywność produkcji roślinnej na terenach do nich 
przyległych. 
Prof. Feliks Jaroszyk z Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu omówił oddziaływanie bodźców 
fizykalnych wytwarzanych przez turbiny wiatrowe na organizm człowieka. 
Członek Zarządu Głównego Towarzystwo Urbanistów Polskich Marek Kolipiński przedstawił 
urbanistyczne aspekty lokalizowania farm wiatrowych ze szczególnym uwzględnieniem roli planów 
przestrzennego zagospodarowania województw. 
Członek Konwentu Wójtów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, wójt Boniewa Marek Klimkiewicz 
przedstawił stanowisko lokalnych władz samorządowych w sprawie inwestycji wiatrowych na terenach 
gmin.  
Przewodniczący Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej Leszek 
Kuliński omówił szanse i bariery rozwoju energetyki wiatrowej w Polsce. 
W trakcie dyskusji senator Bogdan Pęk zaapelował o wzięcie pod uwagę realnej oceny sytuacji. Jak 
stwierdził, wiatraki są potrzebne, ale nie rozwiążą problemów energetycznych Polski. Jego zdaniem, 
redukcja CO2 zakładana przez UE jest celem niemożliwym do realizacji i pociągającym za sobą 
ogromne koszty. 
Wśród zabierających głos w dyskusji byli też przeciwnicy ekspansji wiatraków, m.in. członkowie 
Stowarzyszenia „Kocham Mazury” czy Koalicji Stowarzyszeń „Bezpieczna Energia”. Zwracali uwagę, 
że wiatraki zmniejszają walory widokowe małych miejscowości oraz miejsc interesujących 
przyrodniczo i historycznie.  
Senator Stanisław Gorczyca podkreślił, że racja jest po stronie większości, czyli samorządów, i że to 
one powinny decydować o budowie farm wiatrowych. 
Przewodnicząca komisji senator Jadwiga Rotnicka oceniła, że cel posiedzenia komisji został osiągnięty, 
ponieważ spotkali się i wymienili poglądy przedstawiciele przeciwstawnych poglądów na energetykę 
wiatrową.   
 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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